



#### قانونی برای خرید خدمت سربازی نداریم

سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا؛ در شرایط فعلی و در سال جدید هیچ قانونی برای خرید خدمت سربازی نداریم. براساس آمار در سال جاری و همچنین در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد افزایش حضور سربازان در نیروهای مسلح برای انجام خدمت سربازی بوده‌ایم.

#### داده‌ما

## آغوش باز ایرانی‌ها برای فرزندخوانده‌ها

فرزندخواندگی در سال‌های گذشته از سوی خانواده‌های ایرانی چنان مورد پذیرش قرار گرفته که آمار سال ۱۴۰۲ از افزایش ۱۵ درصدی فرزندخواندگی حکایت دارد. در میان خانواده‌هایی که کودکی را به فرزندی قبول کرده‌اند، کم نیستند افرادی که با نگاه خاص، تصمیم به قبول فرزندخواندگی کودک‌نایزمنند در مان گرفته‌اند. در ادامه مروری بر مهم‌ترین آمار فرزندخواندگی در ایران داریم.

<b>آمار فرزندخواندگی در سال ۱۴۰۲</b>	
<b>۵۵۰</b> کودک	<b>۶۱۰</b> کودک
نیازمند درمان	حاضر در شیرخوارگاه‌ها

<b>آمار فرزندخواندگی در سال ۱۴۰۱</b>	
<b>۲۳۰۰</b> خانواده	صاحب فرزند شدند.
<b>۲۰۰</b> کودک	نیازمند درمان مورد پذیرش قرار گرفتند.
<b>۹,۳۷۲</b> خانواده	برای پذیرش فرزند ثبت‌نام کردند.

#### فعال‌ترین استان‌ها در فرزندخواندگی



خراسان رضوی
مازندران
تهران

<b>آمار فرزندخواندگی براساس جنسیت</b>	
<b>۵۶</b> درصد	<b>۲۱</b> درصد
خواستار کودک دختر	خواستار کودک پسر
	تابع انتخاب سازمان بهزیستی

#### گزارش روزنامه‌نگار اناز عباسیان

وضعیت اقتصادی دشوار، چندشغله بودن و زمان طولانی ساعت کاری والدین، فرزندآوری در میانسالانی و ده‌ها دلیل دیگر باعث شده که میزان وقت گذراندن والدین به‌خصوص پدران با فرزندانشان کاهش یابد و کودکان در محیطی غیر از خانه مانند مهدکودک یا کلاس‌های متعدد، در فضای مجازی و در بهترین حالت در خانه پدر و مادر بزرگ رشد کنند. اتفاقی که باعث شده نقش والدین در تربیت فرزندانشان به نسبت عوامل دیگر کم‌رنگ شود و همین آسیب‌های جدی را در آنها ایجاد کند؛ آسیب‌هایی که گاهی دامنه آن تا دوره بزرگسالی ادامه می‌یابد.

#### فرزندسالاری و تربیت خانواده‌ها

طبق آخرین پژوهشی که گروه مطالعات زنان دانشگاه تربیت مدرس انجام داده و در نخستین هایش بررسی علل افزایش فرزندسالاری در ایران ارائه کرده است، زمانی که والدین ایرانی برای فرزندان خودمی‌گذارند، ۴ساعت و ۲۰دقیقه عنوان شده که نقش پدران فقط ۲۰دقیقه است. محمدصادق مهدوی، جامعه‌شناس در این‌باره گفته است: «به‌طور میانگین پدراها طی مدت ۲۴ ساعت شبانه‌روز فقط ۲۰ دقیقه را صرف بچه‌ها می‌کنند، این در صورتی است که فرزند کاملاً سالم باشد، وگرنه نه فرزندان در مدت بیماری از تباط کمتری با پدرانشان دارند.» به گفته این استاد دانشگاه شهید بهشتی «مدت زمانی که به‌طور مستمر از سوی مادران ایرانی در شبانه‌روز، صرف بچه‌ها می‌شود، به‌طور متوسط ۴ ساعت است. بنابراین نسبت ناعادالانه از تباط پدر و مادر با فرزندان، خانواده‌های امروز را با مشکلی روبه‌رو کرده که در آن پدر به راحتی از روند تربیت فرزند کنار زده می‌شود.»



#### درمان رایگان روزانه یک‌ونیم میلیون بیمار

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی؛ از ابتدای دولت سیزدهم حدود ۲۰۰تخت بیمارستانی به ظرفیت‌های خدمات درمانی سازمان اضافه شده است. در بخش درمان روزانه حدود یک‌میلیون و ۵۰۰هزار خدمت‌سریایی رایگان و حدود ۱۵ هزار خدمت بستری به‌صورت رایگان به بیمه‌شدگان سازمان ارائه می‌شود.

# فقط ۲۰دقیقه، وقت پدران ایرانی برای فرزندان

پدران و مادران ایرانی در سال‌های اخیر دچار معضل کمبود صرف وقت برای فرزندان خود شده‌اند



عکس: هفتشهری /انجمن عباسیان تهران

#### اهمیت کیفیت حضور در کنار فرزندان

نسرین اسلامی، مشاور خانواده به نتایج یک تحقیق مهم اشاره می‌کند و می‌گوید: «سلامت روانی فرزندان در گرو این است که پدر و مادر فارغ از میزان ساعتی که سر کار خود هستند، باور داشته باشند که خانواده در رأس امور و مهم‌تر از هر چیز دیگری است. فرزند فقط حضور فیزیکی پدر و مادر را نمی‌خواهد بلکه او نیازمند آن است که زمانی هر چند کوتاه در کنارش نشسته و فارغ از هر چیز دیگر با او صحبت کنند. او را در آغوش گرفته و به او محبت کنند.»

#### چند راهکار برای مادران شاغل

لااله الا الله ضمن تأکید بر حضور مؤثر زنان در جامعه، چند توصیه به مادران شاغل دارد و می‌گوید: «مادران برای انجام کارها از سایر اعضای خانواده کمک بگیرند. تربیتی دهند که هر وقت فرزندان‌شان کار مهمی با آنها داشتند یا حتی حفظ می‌خواستند با آنها صحبت کنند، بتوانند این کار را انجام دهند. در کل پیشنهاد ما این است که مادران چه شاغل و چه خانه‌دار تمام مدتی را که در منزل هستند، مشغول امور خانه‌نباشند برای تفریح و گردش در کنار خانواده وقت بگذارند.»
لااله الا الله: «مهم‌شبهه به مراجعان خود تأکید می‌کنیم کشمکش‌های کاری و مشکلات اقتصادی و... را در کنار فرزندان بازگو نکنند واینکه در طول هفته حتماً زمانی را برای تفریح و گردش در والدینشان در بیرون از منزل باعث می‌شود که پدر و مادر ۲مسیر تربیتی جدا داشته باشند.»

#### چند راهکار برای پدران

یک پدر می‌تواند در کنار فعالیت‌های اقتصادی خود از توجه به فرزندانش غافل نباشد؛موضوعی است که آرزو لاله‌پور، مشاوره خانواده به آن اشاره می‌کند: «اولین توصیه ما به والدین، به‌ویژه پدران این است که در ساعات غیرکاری و هنگامی که کنار خانواده هستند، درگیری ذهنی با کار خود را کنار بگذارند و سعی کنند بیشتر با بچه‌ها سرگرم شوند. ما همیشه به مراجعان خود تأکید می‌کنیم کشمکش‌های کاری و مشکلات اقتصادی و... را در کنار فرزندان بازگو نکنند واینکه در طول هفته حتماً زمانی را برای تفریح و گردش در کنار خانواده اختصاص دهند.»

#### همراهی والدین برای فرزندان راهگشاست

میزان عشق و مراقبتی که فرزند از طرف پدر و مادر خود دریافت می‌کند، می‌تواند برای زندگی حل و آینده او راهگشا باشد. اسلامی معتقد است فرزند وقتی در زمان خردسالی از رابطه‌ای عمیق و صمیمی با والدین بهره‌مند شود، در دوره نوجوانی راحت‌تر از دیگر نوجوانان می‌تواند در مورد مسائل خاص مانند دوستی‌های مختلف، سیگار، مواد مخدر و... از والدین راهنمایی بگیرد. اسلامی می‌افزاید: «فرزندی که از رابطه عاطفی با والدین بی‌بهره باشد در زمان برخورد با مسائلی از این نوع، خودی‌پا یا کمک‌از گروه همسالانش که از لحاظ فکری در مقام تصمیم‌گیری نیستند با مسائل برخورد می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهد که با وجود افزایش تأثیر فضای مجازی و دنیای خارج از خانه بر فرزندان، هنوز هم مهم‌ترین و مؤثرترین گرهایی که رفتار آنها را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد والدین هستند؛ مخصوصاً در سنین زیر ۱۲سال.»

یکشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ - شماره ۹۱۵۶ **۱۹** **همشهری** **فرهنگ‌شهر**

صفحه‌آر: امجد اصغری

#### دریچه

## ۶۰درصد فرهنگیان بازنشسته منتظر پاداش پایان خدمت

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش درباره ممنوعیت بازنشستگی معلمان با وجود ۳۰سال سابقه گفت: براساس قانون مدیریت خدمات کشوری، خدمت افراد با ۶۰سال سن و ۳۰سال سابقه و ۶۵سال سن و ۲۵سال سابقه با مدرک کارشناسی ارشد اجباری است. در غیر این صورت، بازنشستگی افراد به نیاز دستگاه بستگی دارد و ما تا زمانی که نیاز داشته باشیم، از حضور همکاران خوب و باکیفیت بهره می‌بریم. وزیر آموزش و پرورش درباره وعده واریز ۴۰درصد پاداش فرهنگیان بازنشسته تا تیرماه هم گفت: بنده هر دو هفته یک بار، پیگیری پاداش پایان خدمت فرهنگیان هستم، پرداخت سریع‌تر پاداش حق آنهاست؛ اما سال گذشته پاداش در ۳ قسط انجام شد و امسال هم احتمالاً همین روند انجام خواهد شد. پیگیر هستیم که تا قبل از سال تحصیلی جدید، بخشی از پاداش معلمان بازنشسته واریز شود. وی افزود: پیشنهاد این بود پاداش افرادی که در ۶ماه نخست بازنشسته شدند، پرداخت و پاداش بقیه افراد به نیمه دوم سال موکول شود.

#### خبر خوب

## آنلاین شدن خدمات کتابخانه ملی

کتابخانه ملی در تازه‌ترین اقدام خود، خدمات عضویت و تمدید عضویت اعضا را به‌طور کامل به‌صورت الکترونیکی به اعضای این کتابخانه ارائه می‌دهد. واجدین شرایط عضویت جهت عضوشدن و اعضای کتابخانه ملی جهت تمدید عضویت، از این پس می‌توانند با ورود به سایت کتابخانه ملی به نشانی National.ir در بخش میز خدمت درخواست خود را ثبت کنند. اقدام اخیر کتابخانه ملی از چند جهت مورد توجه اعضا قرار گرفته است. نخست، کارت الکترونیکی دارای کیوآر کد است که مراجعه‌کنندگان می‌توانند با این کارت، تردد در کتابخانه ملی و رزرو کد و وسایل را به راحتی انجام دهند. از سوی دیگر، قرار است امکان بازکردن درب کمد رزرو شده نیز در آینده نزدیک از این طریق فراهم شود. در واقع، اعضا تنها با یکبار عضویت الکترونیکی می‌توانند از تمام امکانات کتابخانه ملی به‌صورت آنلاین و فیزیکی بهره‌مند شوند. در شرایط فعلی با وجود کارت الکترونیکی دارای کیوآر کد، در صورت نبود کارت کتابخانه هم می‌توان وارد شد.



مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به جذب دو میلیارد یورو سرمایه‌گذار بزرگ برای پالایشگاه جنوب، خاطر نشان کرد: در بحث مصرف یا خام یا مدیریت‌های خوب صورت گرفته ۶مخزن آب استراتژیک ساخته شد و ۲۳ پروژه آبی دیگر در حال ساخت است.

وی ادامه داد: ما در پالایشگاه ۸۷/۲۵ درصد پروگلس داریم که تنها ۱/۵۷ درصد از برنامه‌ریزی خود عقب هستیم که عدد قابل توجهی است و

اجرای ما ۲۷ درصد است که باید مجوزهای لازم برای آن اخذ شود. قدری با بیان اینکه چهار هزار نفر در پروژه‌های ما مشغول به کار هستند، گفت: پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکهای بندرعباس خریداری شده که فعالیت آن مبتنی بر نفت خام ایران است. این مدیر ارشد صنعت نفت ایران، با بیان اینکه ما اندازه خود پالایشگاه اصفهان در بندرعباس زمین خریداری کرده‌ایم، ادامه داد: مجوزهای لازم با سرعت بالایی در حال اخذ است و تا سه ماه آینده کلیه مجوزها اخذ می‌شود.

وی با بیان اینکه ما ۱۵۰۰ هزار تن محصول به واحد LAB جنوب می‌فرستیم، گفت: طرح‌ها کاملاً انجام شده است و منتظر مجوزهای محیط زیست هستیم.

وی با بیان اینکه شرکت مشعل پویا ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان در زیرمجموعه خود دارد، گفت: مجموعه میراماد ما بی‌نظیر است که ۲۱ درصد روغن نسل سه تولید خواهد کرد. در سال ۱۴۰۶ دستیابی به سود ۴/۲ میلیارد دلاری و کسب ضرب پیچیدگی بالای ۱۲ در دستور کار پالایشگاه اصفهان است.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در رابطه با مسئولیت‌های اجتماعی پالایشگاه، گفت: ما در حال ساخت ۵۰ مدرسه هستیم که ۲۸۰ میلیارد تومان از هزینه‌های ساخت را از شرکت‌ها و کارمندان خود گرفتیم.

وی با اشاره به کاشت یک هزار و ۱۵۰ بادام اسکوپاریا در سال گذشته، گفت: امسال برنامه‌ریزی برای کاشت دو هزار هکتار خواهیم داشت. در مجمع عمومی عادی تیرماه پالایشگاه اصفهان همچنین در مورد انتخاب اعضای هیات‌مدیره ای‌گیری شد و به ترتیب رفاه فردا، سهام عدالت سرمایه‌گذاری ایرانیان، توسعه سرمایه رفاه و آوای پردیس سلامت به عنوان اعضای هیات شرکت پالایش نفت اصفهان در سال جاری انتخاب شدند و روزنامه‌های دیپای اقتصاد نیز به عنوان روزنامه رسمی برای درج آگهی‌های کثیرالانتشار پالایشگاه اصفهان انتخاب گردید.

در مجمع عمومی عادی سالیانه پالایشگاه اصفهان منتهی به اسفندماه ۱۴۰۲ انجام شد :

## سود شپنا به‌ازای هر سهم ۶۱۰ ریال میان سهامداران توزیع شد

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت عنوان کرد :

## شرکت نفت اصفهان همانند شرکت شل خواهد شد

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان در تاریخ ۲۸ تیر ۱۴۰۲ با حضور بیش از ۸۷ درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی در سالن اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد. پس از تصویب صورت‌های مالی، با رای اکثریت سهامداران، مبلغ ۶۱۰ریال برای هر سهم برای سال منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۲ اختصاص داده شد.

در این رویداد همچنین گزارش تصویری زنده از پروژه‌های RFCC ، RHU ، سایت دوم پالایشگاه اصفهان در بندرعباس و پروژه شیرین‌سازی نفت سفید (KHT) گزارشی از میزان اقدامات انجام شده درباره پروژه‌های انجام شده و در حال اجرای این شرکت به سهامداران ارائه گردید.

#### با حضور دکتر محسن قدیری

**مدیریت تغییر را در پالایشگاه اصفهان احساس کردیم**
در ابتدای این آئین رئیس مجمع عمومی پالایشگاه اصفهان، با بیان اینکه افتخار داریم که در مجمع پالایشگاه اصفهان حضور داشته‌ام گفت:با قاطعیت اعلام می‌کنم که با حضور دکتر محسن قدیری مدیریت تغییر را در پالایشگاه اصفهان احساس کردیم. مهندس زندیه، گفت: قطعاً همه تلاش‌های هیات مدیره و مدیرعامل در راستای شکوفا شدن نام پالایشگاه اصفهان و دست‌یابی به سود بیشتر برای سهامداران حقیقی و حقوقی است. در این رویداد که با حضور پر شور سهامداران برگزار شد، مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه آنچه ارائه می‌کنیم حاصل همراهی هیئت‌مدیره ما است، اظهار کرد: چشم‌انداز پالایشگاه نفت اصفهان بسیار جسورانه است و در تمام زمینه‌ها با نگاه به جامعه، احترام به محیط زیست طرح‌های خود را به جلو می‌برد تا سه رده ۵۰۰ برتر دنیا و ۱۶ پالایشگاه برتر دنیا برسیم.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، دکتر محسن قدیری، ادامه داد: احترام به اخلاق، محیط‌زیست و توجه به هوش مصنوعی در مجموعه ما مدنظر است.

وی با اشاره به حضور پالایشگاه اصفهان در بورس گفت: خوشبختانه ما توانستیم حداکثر ارزش بازار و بالاترین سود را در سال گذشته کسب نماییم. ما با ظرفیت ۳۸۰ هزار بشکه کار کردیم و اگر خوراک به ما برسد تا ۴۴۰ بشکه سود خالص ما ۳۹ همت است که ۷/۳۲ درصد تغییر داشته است.

وی با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان نسبت به شرکت‌های دیگر شرایط بهتری دارد افزود: در سال ۱۴۰۲ ما ۸۰ میلیون لیتر سوزش‌گسری سوخت خواهیم داشت اما برای این موضوع دو برنامه در نظر گرفتیم که پالایشگاه ۳۷ میلیون لیتر سوخت تحویل خواهد داد و با برنامه‌ریزی ظرفیت ما به ۵۰۰ هزار بشکه می‌رسد که برای تحقق این هدف باید دکتر قدیری، در ادامه گزارش خود به سهامداران این شرکت به این مسئله اشاره داشت: با بهره‌راری از پالایشگاه بندرعباس تولید پالایشگاه اصفهان به ۵۶ میلیون لیتر می‌رسد و با توسعه آن تا سال ۱۴۰۵ به میزان ۱۰ میلیون حمل و نقل پالایشگاه خواهد بود که با برنامه‌های انجام‌شده، برای تحقق حمل و نقل ریلی در این شرکت ۱۳۰تن ریل مورد نیاز از ذوب‌انگن اصفهان خریداری شده و مجوز آن اخذ گردیده که در آینده نزدیک ارتباط ما با ریل برقرار خواهد شد.

قدیری، با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۶ سوخت دریایی بانگ‌رنگ را تولید خواهیم کرد، گفت: در اسکله شهید رجایی در حال خرید مخازن برای این سوخت خواهیم بود که دیگر کشتی‌های ما برای سوخت به دبی نخواهند رفت.

## آگهی مزایده عمومی

**شرکت صنعتی محورسازان ایران خودرو** در نظر دارد قطعات انبار ضایعات، میلگرد، انبارهای راکد ۴۰۶، ۴۰۵ و پیکان خود را از طریق مزایده به فروش برساند، متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج آگهی به مدت چهار روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۲ به آدرس تهران، کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج، شرکت محورسازان ایران خودرو (واحد فروش) مراجعه و با جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۵۰۴۹۴۴ داخلی ۳۹۵ تماس حاصل نمایند.
**تلفن کارشناس فروش: ۰۹۱۹۱۰۵۸۹۲۰۸** (محمودی)
شرکت در قبول یا رد پیشنهادات ارائه شده مختار است.
**هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.**

**روابط عمومی**

**شماره ۲۵ / م / ۴۰۳**

**صلاحیه آگهی**

**مناقصه عمومی با موضوع امور مربوط به تامین اقالم (خرید اقالم نگهداری آب استخر - خرید اقالم روشنایی)**

پیرو چاپ آگهی مناقصه عمومی به شماره ۲۳-۲۴/م/۴۰۳/۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ با موضوع امور مربوط به تامین اقالم (خرید اقالم نگهداری آب استخر - خرید اقالم روشنایی) پرداخت مبلغ سپرده شرکت در مناقصه طی فیش نقدی سه برگی به شماره حساب ۱۰۰۱۵۱۵۱۰۸ بانک شهر شعبه آزادی یا ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان ورزش شهرداری تهران از بانکهای معتبر استان تهران با حداقل اعتبار سه ماهه تغییر پیدا می‌کند. سایر شرایط مندرج در آگهی به قوت خود باقی است.

**سازمان ورزش شهرداری تهران**

## آگهی مناقصه عمومی

**شهرداری منطقه ۱۳ تهران** در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید؛ بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد و مدارک به امور قراردادهای منطقه ۱۳ مراجعه نمایند:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سبرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار(ماه)	نوبت پای آگهی	شرایط شرکت در مناقصه
۱	اصلاح هندسی معابر و ایمن‌سازی نقاط برخطر ترافیکی معابر سطح نواحی یک و دو شهرداری منطقه ۱۳	۲۲,۳۵۰,۳۴۱,۹۲۲	۱,۱۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	دوم	۱- پیمانکار باید دارای گواهینامه صلاحیت در رسته راه و ترابری یا ایمنه با حداقل پایه پنج از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رسته راه و ترابری یا ساختمان شهرداری تهران باشد. همچنین باید پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران <a href="https://www.tehran.ir">https://www.tehran.ir</a> (درای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان شهرداری تهران) قرار داشته باشد.

**الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات:** خیابان پیروزی شرق به غرب، بعد از ایستگاه مترو این‌سینما، مسیر کندرو، پلاک ۷۴۵، ساختمان ستادی شهرداری منطقه ۱۳، طبقه همکف ، امور قراردادهای منطقه ۱۳- تلفن تماس : ۰۹۶۰۳۹۲۵۱، ضمناً جهت دریافت اسناد همراه داشتن فلش مموری الزامی می‌باشد.

**ب) میزان سپرده شرکت در مناقصه و شماره حساب :** مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید بصورت نقدی به حساب شماره ۱۳۰۱۰۰۰۰۱۳۰ نزد بانک شهر شعبه میدان امام حسین(ع) به نام شهرداری منطقه ۱۳ واریز گردد. **(ضمناً ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر بلامانع می‌باشد).**

**پ) مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه :** از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز

**ت) روز، تاریخ، ساعت قرائت پیشنهادات مناقصه :** متعاقباً و به نحو مقتضی به اطلاع متقاضیان شرکت‌کنندگان خواهد رسید. **توضیحات :** هیچ‌گونه پیش‌پرداختی به پیمانکار برنده جهت انجام موضوع مناقصه عمومی پرداخت نمی‌گردد.

**ث) تعهد :** اجرای ضوابط بهداشت، ایمنی و محیط زیست بر اساس استانداردهای HSE-MS و ISO 140001 الزامی می‌باشد.

بدیهی است پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد و مدارک مناقصه را از امور قراردادهای منطقه ۱۳ دریافت و ضمن مطالعه دقیق، تمام صفحات آن را مهر و امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه و در پاکت‌های لاک و مهر شده (طبق مفاد اسناد دریافتی) به دبیر خانه منطقه تسلیم نمایند. ضمناً شرکت در مناقصه ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. در صورت حضور شرکت‌هایی با هیئت مدیره مشترک و یا ضمانت اجرائی یکسان، پیشنهاد هر دو شرکت رد خواهد شد.

**ضمناً هزینه انتشار آگهی مناقصه برعهده برنده مناقصه می‌باشد.** شایان ذکر است در صورت وجود هر گونه مغایرت بین آگهی مناقصه و اسناد و مدارک موضوع مناقصه، اولویت با اسناد و مدارک موضوع مناقصه می‌باشد.

**شایان ذکر است اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی [business.tehran.ir](http://business.tehran.ir) قابل رویت می‌باشد.** متقاضیان می‌توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه بصورت فیزیکی در محل دریافت و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگرداری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام نمایند.

**ج) ارائه گواهی نامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.**

**روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳**